
Contacto

Teléfono +034 987291655
Correo Electrónico serei@unileon.es

Dirección Postal

Avda. de la Facultad 25
(24004) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM006/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 15:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rector de la Universidad de León
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.unileon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T5oY6YWwyMoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, entrega e instalación de diverso equipamiento destinado a amueblar
los dormitorios del Colegio Mayor Universitario "La Tebaida" de la Universidad de León en Ponferrada
para su puesta en funcionamiento.

Dotar del mobiliario necesario y que corresponde a la dotación de equipamiento para las instalaciones deDescripción 
todos los dormitorios que componen el conjunto del Colegio Mayor Universitario
Valor estimado del contrato 685.836 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 829.861,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 685.836 EUR.

Clasificación CPV
39143100 - Muebles de dormitorio.
39143111 - Somieres.
39143112 - Colchones.
39143121 - Armarios roperos.
39143123 - Mesillas de noche.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Lugar de ejecución
Colegio Mayor Universitario "La Tebaida" de la Universidad de León en Ponferrada
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Avda. Astorga, 15
(24401) Ponferrada España

Resolución de adjudicación

http://www.unileon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T5oY6YWwyMoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Calidad, durabilidad, diseño y características
funcionales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro, entrega e instalación de mobiliario par dormitorios

Suministro, entrega e instalación de mobiliario par dormitoriosDescripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 775.513,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 640.920 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d441df59-6155-495f-9d40-105859bf5bad


Contacto

Teléfono 987291655
Fax 987291614
Correo Electrónico serei@unileon.es

Dirección Postal

Avda. de la Facultad 25
(24004) León España

Precio de la oferta más baja 352.960,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 532.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL INTEGRAL CODI S.L.
NIF B33596719
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Poligono PÑerogran, Sector "Les Peñes", 42
(33199) GRANDA (SIERO) España

Contacto

Teléfono 985964457
Correo Electrónico codisa@codisa.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 405.912 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 491.153,52 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 17/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rector de la Universidad de León

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con múltiples criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Sala Martín Sarmiento

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/04/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Sala Martín Sarmiento

Dirección Postal

Avda. de la Facultad, 25
(24004) León España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala Martín Sarmiento

Dirección Postal

Avda. de la Facultad, 25
(24004) León España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala Martín Sarmiento

Dirección Postal

Avda. de la Facultad, 25
(24004) León España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2024 a las 14:00 horas
Esta fecha podrá ser modificada según la
disponibilidad de la Mesa de Contratación

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Sala Martín Sarmiento

Dirección Postal

Avda. de la Facultad, 25
(24004) León España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Avda. de la Facultad, 25
(24004) León España

Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2eaWXpE2aIJVYjg xA4nMUw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/03/2024

Fecha de publicación 14/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:155022-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013549760 |  2024-000660207 | lun, 17 jun 2024 15:12:04:934 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113230425413629475024825643181645085942 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2eaWXpE2aIJVYjgxA4nMUw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:155022-2024:TEXT:ES:HTML

